
№ 3 (6018), 18 января 2023 г.22 Официально

В соответствии с пунктом 2 статьи 12, 
пунктом 4 статьи 44 Закона Республики Бу-
рятия «О выборах депутатов Народного 
Хурала Республики Бурятия» и со статьей 1 
Федерального закона «О федеральном бюд-
жете на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов» Избирательная комиссия Ре-
спублики Бурятия постановляет:

1. Определить предельную сумму всех 
расходов средств избирательного фонда 
кандидата при проведении выборов депу-
татов Народного Хурала Республики Буря-
тия в 2023 году в размере 2999352,73 руб.

2. Определить суммы, исчисляемые в 
процентном отношении от предельных 
сумм всех расходов средств избирательных 
фондов кандидата, избирательного объеди-
нения при проведении выборов депутатов 
Народного Хурала Республики Бурятия в 

2023 году, согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Бурятия» и разместить на офи-
циальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
С.Е. ОРЛОВА

№ 
п/п

Источник формирования средств 
избирательного фонда

Сумма 
(в рублях)

1 2 3
1.1 Собственные средства кандидата, которые в совокупности не 

могут превышать 50 процентов от предельной суммы  всех рас-
ходов средств избирательного фонда кандидата

1 499 676,36

1.2 Средства, которые выделены кандидату выдвинувшим его из-
бирательным объединением (не из средств избирательного 
фонда избирательного объединения) 

2 999 352,73

1.3 Добровольные пожертвования граждан. Сумма пожертвований 
гражданина не может превышать 5 процентов от предельной 
суммы всех расходов средств избирательного фонда кандидата

149 967,63

1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц. Сумма по-
жертвований юридического лица не может превышать 50 про-
центов от предельной суммы  всех расходов средств избира-
тельного фонда кандидата

1 499 676,36

2.1 Собственные средства избирательного объединения 40 000 000

2.2 Добровольные пожертвования граждан. Сумма пожертвований 
гражданина не может превышать 0,07 процента от предельной 
суммы всех расходов из средств избирательного фонда изби-
рательного объединения

28 000

2.3 Добровольные пожертвования юридических лиц. Сумма по-
жертвований юридического лица не может превышать 3,5 про-
центов от предельной суммы всех расходов средств избира-
тельного фонда избирательного объединения

1 400 000

13 января 2023 г.	 г. Улан-Удэ	 № 54/554-7
О предельной сумме всех расходов из средств 

избирательного фонда кандидата, суммах, исчисляемых в 
процентном отношении от предельных сумм всех расходов 
средств избирательных фондов кандидата, избирательного 

объединения при проведении выборов депутатов 
Народного Хурала Республики Бурятия в 2023 году

            Приложение
к постановлению Избирательной 

комиссии Республики Бурятия
от 13 января 2023 г. № 54/554-7

Суммы, исчисляемые в процентном отношении от предельных сумм всех 
расходов средств избирательного фонда кандидата, избирательного 
объединения при проведении выборов депутатов Народного Хурала 

Республики Бурятия в 2023 году

КАДАСТРОВЫМ инженером Ивановой Ниной Васильевной (ИП Иванова Нина Васи-
льевна, РБ, г. Улан-Удэ, СНТ «Сибиряк», ул.19, д. 8, batuev.84@bk.ru, № аттестата 03-15-270) 
выполняются кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, 
Кижингинский р-н, в счет земельных долей в праве общей долевой собственности из 
земельного участка с кадастровым № 03:10:000000:185 (АКХ. «Первомайский»). Заказчи-
ком кадастровых работ является: Эрдынеев Эрдэм Дашиевич (РБ, Кижингинский район, 
у. Эдэрмэг, пер. Кооперативный, д. 4, т: 89835307205). Ознакомление и согласование про-
екта межевания, предложения о доработке проекта и обоснованные возражения отно-
сительно размера и местоположения границ земельных участков, выделяемых в счет 
земельных долей, можно по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, СНТ «Сибиряк», ул. 19, д. 8, в течение 
30-ти дней со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по выде-
лу земельных участков состоится в 10:00, через месяц после опубликования извещения, 
по адресу Администрации МО «Кижингинский район» (РБ, Кижингинский район, с. Ки-
жинга, ул. Коммунистическая 12). При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок. 

ОБЪЯВЛЕНИЯ ............................................................................................................................................................................................................................ 

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 190000, Санкт-Пе-
тербург, пер. Гривцова, д. 5, лит.В, (812)334-26-04, 8(800) 777-57-57, vyrtosu@auction-house.
ru), действующее на основании договора с БайкалБанк (ПАО) (ОГРН 1020300003460, ИНН 
0323045986, 670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Красноармейская, д. 28), конкурсным 
управляющим которого на основании решения Арбитражного суда Республики Бурятия от 
31.10.2016 по делу № А10-5051/2016 является государственная корпорация «Агентство по 
страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), сообщает о результатах про-
ведения торгов посредством публичного предложения (далее - Торги ППП), (сообщение № 
02030163922 в газете АО «Коммерсантъ» № 205 (7408) от 03.11.2022) на электронной площадке 
АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет bankruptcy.lot-online.ru, прове-
денных с 08.11.2022 по 30.12.2022. Торги ППП состоялись по лоту 1, победителем Торгов ППП 
признан Гребеньков Денис Евгеньевич (ИНН 519034781126), предложенная цена 171 009.00 
руб. Заинтересованность победителя Торгов ППП по отношению к должнику, кредиторам, 
конкурсному управляющему отсутствует. Торги ППП окончены. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА 
МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

Кадастровым инженером Матвеевой Э.В., квалификационный аттестат № 03-11-81, почто-
вый адрес: 671310, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Боевая, 6/3 , адрес электронной почты: erjena.matveeva@
mail.ru, тел. 89140567112, выполняются кадастровые работы по образованию земельных 
участков путем выдела в счет долей в праве общей долевой (совместной) собственности  
на земельный участок с кадастровым номером 03:18:000000:227, расположенного: РБ, Се-
ленгинский район, АККХ «Жаргаланта». Заказчиком кадастровых работ являются: МО СП 
«Сутой», находящееся по адресу: РБ, Селенгинский район, у. Дэдэ-Сутой, ул. Ленина, б/н, тел. 
83014598540. Будаева Саран Цыреновна, проживающая по адресу: РБ, Иволгинский район, с. 
Поселье, ДНТ «Пригородное плюс», ул. Казанская, 4а, тел. 89503820955.  Настоящим извеща-
ем все заинтересованные стороны о необходимости ознакомления с проектами межевания 
земельных участков и согласования границ образуемых земельных участков, внести обосно-
ванные предложения либо возражения относительно размера и местоположения границ 
земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, возможно, лично или письменно 
по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Боевая, 6/3, тел. 89140567112, erjena.matveeva@mail.ru. в течение 
одного месяца со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц состоит-
ся через 30 дней со дня опубликования извещения в 14-00 часов по адресу: РБ, Селенгинский 
район, у. Дэдэ-Сутой, ул.Ленина, б\н. При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок. 

ВСЕГО ЗА 
ГОД

АО «Тивиком» 02:00:00 02:00:00 02:00:00 02:00:00

ООО «Радио Си-
бирь - Байкал» 02:00:00 02:00:00 02:00:00 02:00:00

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ

Байкальский филиал ФГБУ «Главрыбвод», действующий от имени ФГБУ «Главрыбвод» 
(Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина 18, ОГРН 1037739477764) сообщает о про-
ведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения договора на реали-
зацию добытого (выловленного) в 2022 году водного биологического ресурса, после его 
использования в целях искусственного воспроизводства: 

- Байкальский омуль (мороженный глазированный неразделанный), массой 15,393 
тонн (фактический объем реализации будет определен в момент передачи водного 
биоресурса), место нахождения: Республика Бурятия, Кабанский район, с. Большая реч-
ка, ул. Вагжанова, 139 А. 

Начальная цена: 352,00 (триста пятьдесят два рубля 00 коп.) за 1 кг., в т.ч. НДС. За-
даток составляет 50% - 2 709 168,00 руб.  Шаг аукциона - 10,00 руб. Водный биоресурс 
реализуется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 12.02.2014 г. № 99 «Об утверждении правил организации искусственного воспроиз-
водства водных биологических ресурсов»,  распоряжением Федерального агентства по 
рыболовству № 72-р от 29.12.2016 г., письмом ФГБУ «Главрыбвод» № 5768 от 05.12.2022 г. 
Обременение  отсутствует.

Начало аукциона: 20 февраля 2023 г. в 10 час. 00 мин. Окончание аукциона: 20 февра-
ля 2023 г. в 10 час. 30 мин. Результаты торгов будут подведены: 20 февраля 2023 г. в 11.00 ч. 
Аукцион проводится открытым, как по составу участников, так и по форме подачи пред-
ложений. Критерий определения победителя - наивысшая цена. В день проведения аук-
циона с победителем подписывается Протокол о результатах торгов, имеющий силу до-
говора. Покупатель должен оплатить остаток стоимости водного биоресурса в течение 
5 рабочих дней после подписания протокола о результатах торгов. Водный биоресурс 
передается победителю в течение 3-х дней с момента оплаты. Аукцион состоится по 
адресу: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 18 при наличии не менее 2-х участ-
ников. Для участия в аукционе необходимо подать заявку и внести задаток по следую-
щим реквизитам: получатель средств: УФК по Республике Бурятия (Байкальский филиал 
ФГБУ «Главрыбвод» л/сч 20026Ю24730), ИНН/КПП 7708044880/032643001, Казначейский 
счет (р/с) 0321 4643 0000 0001 0200, Единый казначейский счет 40102810545370000068, 
НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Бурятия г. Улан-Удэ, БИК 
018142016, ОКТМО 81701000, ОКПО 06499087, КБК 00000000000000000510.

 Задаток должен поступить до окончания срока приема заявок. К заявке прилага-
ется следующий пакет документов: платежный документ, подтверждающий перечисле-
ние задатка,  на основании заключенного договора о задатке; заверенные надлежащим 
лицом и печатью организации копии учредительных документов; выписка из ЕГРЮЛ, 
выданная не ранее 6 мес; протокол (документ) о назначении исполнительного органа; 
решение уполномоченного органа об участии в торгах; копия паспорта (для физиче-
ских лиц); доверенность на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя 
при подаче заявки на участие в торгах; опись документов (в двух экземплярах); иные 
необходимые документы. Договор о задатке заключается до момента перечисления 
Претендентом задатка в порядке, предусмотренном статьей 380 ГК РФ. Ознакомиться 
с документами, образцами договора о задатке, образцами протоколов и получить до-
полнительную информацию об аукционе и о правилах его проведения можно на сайте 
http://fishrep.pro или по адресу: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 18. Заявки 
принимаются с  19 января 2023 г. в рабочие дни с 8:00 до 16:00 часов по адресу: Респу-
блика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 18. Окончательный срок приема заявок до 16 час. 
00 мин. 15 февраля 2023 г. Подведение итогов приема заявок на участие в аукционе в 15 
час. 00 мин. 17 февраля 2023 г. Телефон для справок: 8 (3012) 21-45-73. Все вопросы, ка-
сающиеся проведения аукциона, но не нашедшие отражения в настоящем Извещении, 
регулируются в соответствии  с законодательством Российской Федерации.


